

一般会計

貸借対照表

平成25年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	17,711,837	21,643,015	△ 3,931,178
仮 払 金	56,000	151,690	△ 95,690
未 収 金	292,400	0	292,400
流動資産合計	18,060,237	21,794,705	△ 3,734,468
2. 固定資産			
その他固定資産			
建 物	25,966,985	26,742,452	△ 775,467
構 築 物	289,331	310,593	△ 21,262
什 器 備 品	247,744	188,100	59,644
土 地	27,500,000	27,500,000	0
その他固定資産合計	54,004,060	54,741,145	△ 737,085
固定資産合計	54,004,060	54,741,145	△ 737,085
資産合計	72,064,297	76,535,850	△ 4,471,553
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	260,415	0	260,415
預かり金	0	810,000	△ 810,000
流動負債合計	260,415	810,000	△ 549,585
負債合計	260,415	810,000	△ 549,585
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	71,803,882	75,725,850	△ 3,921,968
負債及び正味財産合計	72,064,297	76,535,850	△ 4,471,553

財 産 目 録

平成25年3月31日現在

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金手許有高	84,088	
南都銀行 普通預金	1,907,607	
三菱東京UFJ銀行	9,378,449	
ゆうちょ銀行普通預金	192,666	
南都銀行 定期預金	5,049,723	
南都住金・福祉医療機構手数料用	655,349	
南都普通預金賠償保険手数料用	443,955	
仮 払 金	56,000	
未 収 金	292,400	
流動資産合計		18,060,237
2. 固定資産		
建 物	25,966,985	
構 築 物	289,331	
什 器 備 品	247,744	
土 地	27,500,000	
固定資産合計		54,004,060
資産合計		72,064,297
II 負債の部		
1. 流動負債		
未 払 金	260,415	
流動負債合計		260,415
負債合計		260,415
正味財産		71,803,882

一般会計

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費・入金金	[45,514,895]	[43,122,380]	[2,392,515]
定額会費	44,748,895	42,452,380	2,296,515
入金金	640,000	560,000	80,000
登録事務交付金	126,000	110,000	16,000
補助金収入	[2,380,500]	[2,239,350]	[141,150]
日司連助成金	0	0	0
相談事業助成金	2,380,500	2,239,350	141,150
雑収入	[3,952,657]	[2,136,933]	[1,815,724]
受取利息	7,388	12,615	△ 5,227
販売・発行手数料	1,152,810	833,170	319,640
その他手数料	2,592,459	1,291,148	1,301,311
その他収入	200,000	0	200,000
経常収益計	51,848,052	47,498,663	4,349,389
(2) 経常費用			
事業費	[10,234,202]	[8,799,226]	[1,434,976]
会議費	831,380	489,628	341,752
事業費	8,638,885	7,658,124	980,761
互助報償費	343,653	310,761	32,892
渉外費	420,284	340,713	79,571
管理費	[24,252,783]	[19,148,467]	[5,104,316]
事務費	2,949,055	3,188,736	△ 239,681
旅費交通費	2,145,560	909,605	1,235,955
役員報酬	3,210,000	2,605,000	605,000
職員給料	14,999,938	11,336,683	3,663,255
備品費	83,150	216,335	△ 133,185
減価償却費	865,080	892,108	△ 27,028
負担金	[18,663,660]	[17,958,920]	[704,740]
負担金	18,663,660	17,958,920	704,740
他会計への繰出額	[2,208,175]	[1,200,000]	[1,008,175]
繰入金支出	2,208,175	1,200,000	1,008,175
租税公課	[411,200]	[435,600]	[△24,400]
租税公課	411,200	435,600	△ 24,400
予備費	0	0	0
予備費	0	0	0
経常費用計	55,770,020	47,542,213	8,227,807
当期経常増減額	△ 3,921,968	△ 43,550	△ 3,878,418
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度減価償却費	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,921,968	△ 43,550	△ 3,878,418
一般正味財産期首残高	75,725,850	75,769,400	△ 43,550
一般正味財産期末残高	71,803,882	75,725,850	△ 3,921,968
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	71,803,882	75,725,850	△ 3,921,968

一般会計

収支計算書

(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(円)

款 項 目	H24年度予算額	H24年度決算額	予算残高	摘 要
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
〔1〕会費・入金収入	(44,338,000)	(45,514,895)	(1,176,895)	
1 定 額 会 費	43,838,000	44,748,895	910,895	
2 入 会 金	400,000	640,000	240,000	入会者16名分
3 登 録 事 務 交 付 金	100,000	126,000	26,000	登録料、変更登録料(登録移転)、登録事項変更手数料、事務所名称使用届出手数料、職名使用届出手数料
〔2〕補助金収入	(2,583,450)	(2,380,500)	(△ 202,950)	
4 相 談 事 業 助 成 金	2,583,450	2,380,500	△ 202,950	法テラス電話相談助成、生駒・大和高田社協・榎原・行政評価事務所より相談員旅費(うち未収金292,400円)
〔3〕雑収入	(1,570,000)	(3,952,657)	(2,382,657)	
5 受 け 取 り 利 息	10,000	7,388	△ 2,612	定期預金利息
6 販 売 ・ 発 行 手 数 料	560,000	1,152,810	592,810	戸籍請求用紙・職印証明書・補助者証発行、会員徽章販売等
7 そ の 他 手 数 料	1,000,000	2,592,459	1,592,459	賠償保険・住金・福祉医療機構移転登記取扱料、公嘱協会事務委託費、書籍斡旋料等
8 そ の 他 収 入	0	200,000	200,000	
事業活動収入計	48,491,450	51,848,052	3,356,602	
2. 事業活動支出				
〔1〕事業費				
(1) 会議費	(900,000)	(831,380)	(68,620)	
1 総 会 費	800,000	831,380	△ 31,380	会場費、速記料、はがき代、懇親会経費等
2 綱 紀 調 査 委 員 会 費	100,000	0	100,000	綱紀調査委員旅費等
(2) 事業費	(10,972,900)	(8,638,885)	(2,334,015)	
3 相 談 事 業 費	4,612,900	3,913,320	699,580	相談員日当等(うち未払金63,800円)
4 総 務 関 連 事 業 費	200,000	36,340	163,660	登記実務検討委員会委員旅費等
5 非 司 排 除 対 策 費	100,000	96,000	4,000	非司調査員日当
6 広 報 費	2,000,000	1,508,602	491,398	朝日テレビCM、新聞等広告掲載料、相談会チラシ、無料相談会のぼり、横断幕及びリーフレット、HP関連費、広報委員旅費等(うち未払金152,775円)
7 研 修 費	900,000	753,497	146,503	講師料、研修会会場費、研修委員旅費等
8 市 民 支 援 費	600,000	313,786	286,214	高校生法教育講座関連、法教育委員旅費等
9 支 部 別 会 議 費 助 成 金	60,000	60,000	0	2支部へ一律3万円支給
10 福 利 厚 生 活 動 費	1,500,000	1,457,340	42,660	司法書士賠償責任保険料
11 東 日 本 大 震 災 支 援 費	1,000,000	500,000	500,000	近司連への拠出金
(3) 互助報償費	(450,000)	(343,653)	(106,347)	
12 互 助 報 償 費	450,000	343,653	106,347	会員祝い金・弔慰金・供花・電報料・退会慰労金・表彰受章者記念品代
(4) 渉外費	(400,000)	(420,284)	(△ 20,284)	
13 渉 外 費	400,000	420,284	△ 20,284	支部総会祝い、他土業総会祝い、専門土業会費、町会費
〔2〕管理費				
(5) 事務費	(3,980,000)	(2,949,055)	(1,030,945)	
14 事 務 所 管 理 費	500,000	158,210	341,790	会館火災保険料、会館保守サービス等
15 水 道 ・ 光 熱 費	500,000	481,631	18,369	水道・電気代
16 修 繕 費	200,000	0	200,000	
17 支 払 手 数 料	100,000	64,334	35,666	各種振込料、会費自振手数料、インターネットバンキング利用料
18 通 信 費	800,000	741,214	58,786	電話、FAX、インターネット利用料、切手代、メール便送料
19 消 耗 品 費	1,150,000	626,265	523,735	コピー用紙、封筒、お茶、トイレトペーパー、コピーカウンター料、印刷機トナー等、その他
20 印 刷 費	300,000	627,786	△ 327,786	戸籍請求用紙(1号様式630冊、2号様式110冊)、封筒、名刺
21 リ ー ス 料	200,000	92,475	107,525	コピー機、電話機
22 名 札 作 成 費	80,000	41,580	38,420	法務局設置プレート
23 雑 費	150,000	115,560	34,440	会員徽章購入費、貸金庫等
(6) 旅費交通費	(1,424,690)	(2,145,560)	(△ 720,870)	
24 旅 費 交 通 費	1,424,690	2,145,560	△ 720,870	役員出張旅費・日当(うち未払金43,840円)
(7) 役員報酬	(3,100,000)	(3,210,000)	(△ 110,000)	
25 役 員 報 酬	3,100,000	3,210,000	△ 110,000	正副会長・理事・綱紀調査委員

(8)職員給	(16,300,000)	(14,999,938)	(1,300,062)	
26 職 員 給	14,500,000	12,727,443	1,772,557	
27 福 利 厚 生 費	1,500,000	2,002,775	△ 502,775	雇用保険料、社会保険料等
28 職 員 退 職 金 掛 金	300,000	269,720	30,280	
(9)備品費	(400,000)	(83,150)	(316,850)	
29 備 品 費	200,000	63,160	136,840	掛け時計(2つ)、デジタルカメラ、自転車
30 図 書 費	200,000	19,990	180,010	「市民と法」、「判例六法」、「登記小六法」
[3]負担金	(18,373,560)	(18,663,660)	(△290,100)	
31 支 部 交 付 金	1,341,360	1,341,360	0	
32 日 司 連 会 費	11,674,800	11,919,200	△ 244,400	
33 日司連特別会費(会館・研修)	3,229,200	3,281,200	△ 52,000	
34 日司連特別会費(市民救援)	886,200	879,900	6,300	平成24年12月8日の臨時総会にて補正予算として計上
35 近 司 連 会 費	1,242,000	1,242,000	0	
[4]繰入金支出	(2,208,175)	(2,208,175)	(0)	
36 会 館 特 別 会 計	2,208,175	2,208,175	0	
[5]租税公課	(411,200)	(411,200)	(0)	
37 租 税 公 課	411,200	411,200	0	法人県民税、法人市民税、固定資産税
[6]予備費	(10,555,630)	(0)	(10,555,630)	
38 予 備 費	10,555,630	0	10,555,630	
事業活動支出計	69,476,155	54,904,940	14,571,215	
事業活動収支差益	△ 20,984,705	△ 3,056,888	△ 17,927,817	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
什器備品購入支出	0	127,995		複合機付属品(フィニッシャー等)
投資活動支出計	0	127,995	0	
投資活動収支差額	0	△ 127,995	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 20,984,705	△ 3,184,883	△ 17,799,822	
前期繰越収支差額	20,984,705	20,984,705	0	
次期繰越収支差額	0	17,799,822	△ 17,799,822	

注記 1. 資金の範囲には、現金、仮払金、未収金、未払金、及び預かり金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	21,643,015	17,711,837
仮 払 金	151,690	56,000
未 収 金	0	292,400
合 計	21,794,705	18,060,237
未 払 金	0	260,415
預 かり 金	810,000	0
合 計	810,000	260,415
次期繰越収支差額	20,984,705	17,799,822

会館特別会計

貸借対照表

平成25年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,665,453	7,455,196	2,210,257
流動資産合計	9,665,453	7,455,196	2,210,257
資産合計	9,665,453	7,455,196	2,210,257
II 負債の部			
2. 固定負債			
長期預かり金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計			0
2. 一般正味財産	9,665,453	7,455,196	2,210,257
正味財産合計	9,665,453	7,455,196	2,210,257
負債及び正味財産合計	9,665,453	7,455,196	2,210,257

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑収入	[2,082]	[1,623]	[△ 459]
受取利息	2,082	1,623	△ 459
他会計からの繰入額	[2,208,175]	[1,200,000]	[1,008,175]
会館修繕用積立金	2,208,175	1,200,000	1,008,175
経常収益計	2,210,257	1,201,623	1,008,634
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	2,210,257	1,201,623	1,008,634
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,210,257	1,201,623	1,008,634
一般正味財産期首残高	7,455,196	6,253,573	1,201,623
一般正味財産期末残高	9,665,453	7,455,196	2,210,257
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	9,665,453	7,455,196	2,210,257

会館特別会計

収支計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入		[2,082]	
受 取 利 息 収 入		2,082	
他会計からの繰入金収入		[2,208,175]	
会 館 修 繕 用 積 立 金		2,208,175	
事業活動収入計		2,210,257	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計		0	
事業活動収支差額		2,210,257	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計		0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計		0	
投資活動収支差額		0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計		0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計		0	
財務活動収支差額		0	
当期収支差額		2,210,257	
前期繰越収支差額		7,455,196	
次期繰越収支差額		9,665,453	

財 産 目 録

平成25年3月31日現在

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
三井住友銀行普通預金	2,208,394		
三井住友銀行定期預金	7,457,059		
流動資産合計		9,665,453	
資 産 合 計			9,665,453
II 負債の部			
2. 固定負債			
長期預かり金	0		
固定負債合計		0	
負 債 合 計			0
正 味 財 産			9,665,453

財務調整基金会計

貸借対照表

平成25年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	14,631,453	14,613,294	18,159
流動資産合計	14,631,453	14,613,294	18,159
資産合計	14,631,453	14,613,294	18,159
III 正味財産の部			0
1. 指定正味財産			0
指定正味財産合計			0
2. 一般正味財産	14,631,453	14,613,294	18,159
正味財産合計	14,631,453	14,613,294	18,159
負債及び正味財産合計	14,631,453	14,613,294	18,159

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入			
受 取 利 息	18,159	19,707	△ 1,548
他会計からの繰入金	0	0	0
経常収益計	18,159	19,707	△ 1,548
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	18,159	19,707	△ 1,548
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	18,159	19,707	△ 1,548
一般正味財産期首残高	14,613,294	14,593,587	19,707
一般正味財産期末残高	14,631,453	14,613,294	18,159
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,631,453	14,613,294	18,159

財務調整基金会計

収支計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入			
受 取 利 息 収 入		18,159	
事業活動収入計		18,159	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計		0	
事業活動収支差額		18,159	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計		0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計		0	
投資活動収支差額		0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計		0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計		0	
財務活動収支差額		0	
当期収支差額		18,159	
前期繰越収支差額		14,613,294	
次期繰越収支差額		14,631,453	

財 産 目 録

平成25年3月31日現在

科 目			
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
住信SBIネット銀行 定期預金	9,032,555		
中京銀行定期預金	5,598,898		
流動資産合計		14,631,453	
資産合計			14,631,453
正味財産			14,631,453

貸借対照表総括表

平成25年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	17,711,837	9,665,453	14,631,453	42,008,743
仮払金	56,000	0	0	56,000
未収金	292,400	0	0	292,400
流動資産合計	18,060,237	9,665,453	14,631,453	42,357,143
2. 固定資産				
建物	25,966,985	0	0	25,966,985
構築物	289,331	0	0	289,331
什器備品	247,744	0	0	247,744
土地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	54,004,060	0	0	54,004,060
資産合計	72,064,297	9,665,453	14,631,453	96,361,203
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	260,415	0	0	260,415
預かり金	0	0	0	0
流動負債計	260,415	0	0	260,415
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	260,415	0	0	260,415
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	71,803,882	9,665,453	14,631,453	96,100,788
正味財産合計	71,803,882	9,665,453	14,631,453	96,100,788
負債及び正味財産合計	72,064,297	9,665,453	14,631,453	96,361,203

正味財産増減計算書総括表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
会 費 ・ 入 会 金	45,514,895	0	0	45,514,895
補 助 金 等	2,380,500	0	0	2,380,500
雑 収 入	3,952,657	2,082	18,159	3,972,898
他 会 計 か ら の 繰 入 金	0	2,208,175	0	2,208,175
経常収益計	51,848,052	2,210,257	18,159	54,076,468
(2) 経常費用				
事 業 費	10,234,202	0	0	10,234,202
管 理 費	24,252,783	0	0	24,252,783
負 担 金	18,663,660	0	0	18,663,660
他 会 計 へ の 繰 出 額	2,208,175	0	0	2,208,175
租 税 公 課	411,200	0	0	411,200
経常費用計	55,770,020	0	0	55,770,020
当期経常増減額	△ 3,921,968	2,210,257	18,159	△ 1,693,552
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,921,968	2,210,257	18,159	△ 1,693,552
一般正味財産期首残高	75,725,850	7,455,196	14,613,294	97,794,340
一般正味財産期末残高	71,803,882	9,665,453	14,631,453	96,100,788
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	71,803,882	9,665,453	14,631,453	96,100,788

収 支 計 算 書 総 括 表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会 費 収 入	45,514,895	0	0	45,514,895
補 助 金 等 収 入	2,380,500	0	0	2,380,500
雑 収 入	3,952,657	2,082	18,159	3,972,898
他会計からの繰入金収入	0	2,208,175	0	2,208,175
事業活動収入計	51,848,052	2,210,257	18,159	54,076,468
2. 事業活動支出				
事 業 費 支 出	10,234,202	0	0	10,234,202
管 理 費 支 出	23,387,703	0	0	23,387,703
負 担 金	18,663,660	0	0	18,663,660
他会計への繰入金支出	2,208,175	0	0	2,208,175
租 税 公 課	411,200	0	0	411,200
事業活動支出計	54,904,940	0	0	54,904,940
事業活動収支差額	△ 3,056,888	2,210,257	18,159	△ 828,472
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	127,995	0	0	
投資活動支出計	127,995			127,995
投資活動収支差額	△ 127,995			△ 127,995
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	△ 3,184,883	2,210,257	18,159	△ 956,467
前期繰越収支差額	20,984,705	7,455,196	14,613,294	43,053,195
次期繰越収支差額	17,799,822	9,665,453	14,631,453	42,096,728

財 産 目 録 総 括 表

平成25年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	17,711,837	9,665,453	14,631,453	42,008,743
現金手許有高	84,088	0	0	84,088
南 都 銀 行 普通預金 一般会計	1,907,607	0	0	1,907,607
三菱東京UFJ銀行普通預金 一般会計	9,378,449	0	0	9,378,449
ゆうちょ銀行普通預金 一般会計	192,666	0	0	192,666
南都銀行普通預金一般会計住金・医療機構用	655,349	0	0	655,349
南都銀行普通預金一般会計 賠償保険用	443,955	0	0	443,955
南 都 銀 行 定期預金 一般会計	5,049,723	0	0	5,049,723
三井住友銀行 普通預金 会館特別会計	0	2,208,394	0	2,208,394
三井住友銀行定期預金 会館特別会計	0	7,457,059	0	7,457,059
住信SBIネット銀行定期預金 財務調整基金会計	0	0	9,032,555	9,032,555
中京銀行 定期預金 財調基金会計	0	0	5,598,898	5,598,898
仮 払 金	56,000	0	0	56,000
未 収 金	292,400	0	0	292,400
流動資産合計	18,060,237	9,665,453	14,631,453	42,064,743
2. 固定資産				
建 物	25,966,985	0	0	25,966,985
構 築 物	289,331	0	0	289,331
什 器 備 品	247,744	0	0	247,744
土 地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	54,004,060	0	0	54,004,060
資 産 合 計	72,064,297	9,665,453	14,631,453	96,361,203
II 負債の部				
1. 流動負債				
未 払 金	260,415	0	0	260,415
流動負債合計	260,415	0	0	260,415
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負 債 合 計	260,415	0	0	260,415
正 味 財 産	71,803,882	9,665,453	14,631,453	96,100,788